



平成 26 年 9 月 18 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 リ ア ル ワ ー ル ド
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菊 池 誠 晃
(コード番号：3691 東証マザーズ)
問 合 せ 先 取 締 役 経 営 本 部 長 東 本 和 人
(TEL. 03-5456-4180)

東京証券取引所マザーズの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

当社は、本日、平成 26 年 9 月 18 日に東京証券取引所マザーズに上場いたしました。今後とも、なお一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、平成 26 年 9 月期（平成 25 年 10 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）における当社グループの業績予想は以下のとおりであり、また、最近の決算情報等につきましては別添のとおりであります。

【連 結】

(単位：百万円、%)

項 目	平成 26 年 9 月期 (予想)			平成 26 年 9 月期 第 3 四半期累計期間 (実績)		平成 25 年 9 月期 (実績)	
		構成比	対前期 増減率		構成比		構成比
売 上 高	2,776	100.0	+34.4	2,041	100.0	2,066	100.0
営 業 利 益	198	7.1	+412.6	147	7.2	38	1.9
経 常 利 益	188	6.8	+416.6	146	7.2	36	1.8
当期(四半期)純利益	110	4.0	+5,249.8	80	3.9	2	0.1
1 株 当 たり 当 期 (四 半 期) 純 利 益	45 円 12 銭			33 円 08 銭		0 円 85 銭	
1 株 当 たり 配 当 金	0 円 00 銭			0 円 00 銭		0 円 00 銭	

- (注) 1. 平成 25 年 9 月期（実績）及び平成 26 年 9 月期第 3 四半期累計期間（実績）の 1 株当たり当期（四半期）純利益は期中平均発行済株式数により算出しております。平成 26 年 9 月期（予想）の 1 株当たり当期純利益は公募予定株式数（270,400 株）を含めた予定期中平均発行済株式数により算出しております。
2. 平成 25 年 4 月 26 日付で普通株式 1 株につき 100 株の株式分割を行っておりますが、平成 25 年 9 月期の期首に株式分割が行われたと仮定し、1 株当たり純資産額及び 1 株当たり当期純利益金額を算定しております。

以上

平成26年9月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年9月18日

上場会社名 株式会社リアルワールド 上場取引所 東
 コード番号 3691 URL <http://company.realworld.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 菊池 誠晃
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営本部長 (氏名) 東本 和人 (TEL) 03(5456)4180
 四半期報告書提出予定日 — 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年9月期第3四半期の連結業績(平成25年10月1日～平成26年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年9月期第3四半期	2,041	—	147	—	146	—	80	—
25年9月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 26年9月期第3四半期 90百万円(—%) 25年9月期第3四半期 一百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年9月期第3四半期	33 08	—
25年9月期第3四半期	—	—

(注) 1. 当社グループは、第3四半期の業績開示を平成26年9月期第3四半期から行っているため、平成25年9月期第3四半期の記載及び平成26年9月期第3四半期の対前年同四半期増減率の記載はしていません。

2. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在しますが、平成26年9月期第3四半期において当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できないため、記載していません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年9月期第3四半期	1,306	470	36.0
25年9月期	1,201	391	32.4

(参考) 自己資本 26年9月期第3四半期 470百万円 25年9月期 389百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年9月期	—	0.00	—	0.00	0.00
26年9月期	—	0.00	—		
26年9月期(予想)				0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年9月期の連結業績予想(平成25年10月1日～平成26年9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,776	34.4	198	412.6	188	416.6	110	—	45 12

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2. 平成26年9月期(予想)の1株当たり当期純利益は公募株式数(270,400株)を含めた予定期中平均発行済株式数により算出しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

なお、特定子会社の移動には該当していませんが、当第3四半期連結会計期間より、株式会社REALCOREは、精算終了したため、連結の範囲から除外しております。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

26年9月期3Q	2,434,000株	25年6月期	2,434,000株
----------	------------	--------	------------

② 期末自己株式数

26年9月期3Q	—株	25年6月期	—株
----------	----	--------	----

③ 期中平均株式数（四半期累計）

26年9月期3Q	2,434,000株	25年6月期3Q	2,434,000株
----------	------------	----------	------------

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料「1（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業的前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報等)	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

当社グループは、第3四半期の業績開示を当連結会計年度より行っているため、前年同四半期との対比は行っておりません。

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるインターネット業界は、スマートデバイスの普及拡大を背景にインターネット利用が継続して増加しております。

このような状況の中、当社グループは、次のような諸施策を実施いたしました結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は2,041,931千円、営業利益は147,922千円、経常利益は146,082千円、四半期純利益は80,512千円となりました。

①クラウド事業

当第3四半期連結累計期間においては、総会員数の増加及びコンテンツの拡充並びに、スマートフォンサービスの拡充、また、新規取引先への働きかけや、既存取引先への交渉の積み重ね等、営業により力を入れております。

この結果、売上高は2,012,241千円、セグメント利益は386,262千円となりました。

②ポイントエクスチェンジ事業

当第3四半期連結累計期間においては、ユーザーによる活発なポイント利用を促すため、新規の会社との繋ぎこみや交換先の追加を、積極的に行いました。

この結果、売上高は29,689千円、セグメント利益は15,774千円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における資産の額は、前連結会計年度末に比べ104,486千円増加し、1,306,158千円となりました。これは主に、売上の増加に伴う売掛金の増加によるものであります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債の額は、前連結会計年度末に比べ24,760千円増加し、835,359千円となりました。これは主に、100,000千円の短期借入を行ったことと、ポイント引当金が減少したことによるものであります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産の額は、前連結会計年度末に比べ79,726千円増加し、470,799千円となりました。これは主に、四半期純利益80,512千円の計上等による利益剰余金の増加によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、当第3四半期連結累計期間の業績を踏まえた結果、平成26年9月期の連結業績予想を売上高2,776,362千円（前年同期比34.4%増）、営業利益198,247千円（同

412.6%増)、経常利益188,452千円(同416.6%増)、当期純利益110,245千円(同5,249.8%増)と見込んでおります。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

なお、特定子会社の移動には該当していませんが、当第3四半期連結会計期間より、株式会社 REALCOREは、精算終了したため、連結の範囲から除外しております。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	439,343	453,934
売掛金	355,127	485,991
貯蔵品	17,569	15,030
繰延税金資産	200,829	163,544
その他	33,031	51,021
貸倒引当金	△1,474	△1,076
流動資産合計	1,044,425	1,168,445
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	13,581	8,565
その他（純額）	7,182	4,515
有形固定資産合計	20,764	13,081
無形固定資産		
のれん	39,183	27,428
ソフトウェア	1,344	3,990
その他	723	584
無形固定資産合計	41,252	32,003
投資その他の資産		
投資有価証券	1,000	1,000
敷金及び保証金	72,429	69,607
長期未収入金	3,608	4,751
繰延税金資産	9,033	9,216
その他	14,943	14,978
貸倒引当金	△5,783	△6,927
投資その他の資産合計	95,229	92,627
固定資産合計	157,246	137,712
資産合計	1,201,672	1,306,158

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	15,750	58,086
短期借入金	—	100,000
1年内返済予定の長期借入金	8,360	—
1年内償還予定の社債	20,000	20,000
未払金	89,601	60,914
未払法人税等	4,536	24,127
未払消費税等	92,693	46,974
前受金	30,634	52,014
ポイント引当金	503,614	435,296
その他	11,623	14,929
流動負債合計	776,815	812,344
固定負債		
社債	30,000	20,000
その他	3,783	3,014
固定負債合計	33,783	23,014
負債合計	810,599	835,359
純資産の部		
株主資本		
資本金	96,471	96,471
資本剰余金	88,529	88,529
利益剰余金	202,664	283,177
株主資本合計	387,664	468,177
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	1,743	2,204
その他の包括利益累計額合計	1,743	2,204
少数株主持分	1,664	417
純資産合計	391,072	470,799
負債純資産合計	1,201,672	1,306,158

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 平成25年10月1日 至 平成26年6月30日)
売上高	2,041,931
売上原価	1,144,727
売上総利益	897,204
販売費及び一般管理費	749,281
営業利益	147,922
営業外収益	
受取利息	42
受取手数料	395
その他	29
営業外収益合計	467
営業外費用	
支払利息	971
為替差損	224
支払保証料	164
上場関連費用	891
その他	54
営業外費用合計	2,307
経常利益	146,082
税金等調整前四半期純利益	146,082
法人税、住民税及び事業税	29,763
法人税等調整額	37,100
法人税等合計	66,863
少数株主損益調整前四半期純利益	79,218
少数株主損失(△)	△1,293
四半期純利益	80,512

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 平成25年10月1日 至 平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	79,218
その他の包括利益	
為替換算調整勘定	830
その他の包括利益合計	830
四半期包括利益	80,049
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	80,974
少数株主に係る四半期包括利益	△924

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当第3四半期連結累計期間(自 平成25年10月1日 至 平成26年6月30日)

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額(注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)3
	クラウド事業	ポイントエクス チェンジ事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	2,012,241	29,689	2,041,931	—	2,041,931
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	2,012,241	29,689	2,041,931	—	2,041,931
セグメント利益	386,262	15,774	402,036	△254,114	147,922

(注)1. セグメント利益の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. ポイントエクスチェンジ事業のセグメント利益の額の算定にあたっては、ポイント引当金戻入額を当該事業セグメントの費用に含めております。

3. セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

4. 報告セグメントに対して特定の資産は配分しておりませんが、減価償却費等の関連費用は配分しております。